

Skyde- idrættens venner

Louis Saunte påny på cykle

I forbindelse med DM på pistol i Vingsted, mødtes SKYDEIDRÆTTENS VENNER lørdag den 27. august sammesteds til et særdeles vellykket stævne-møde, hvor der var god stemning lige fra mødetidspunktet, kl. 11.

Traditionen tro var Louis Saunte (tidligere Skovshoved) kommet på cykle fra Amager, med kun en overnatning i Odense. Bravo, Louis! Endvidere deltog S. P. Jensen, Varde, Ernst Henrik Bruhn, København, Georg Nielsen, Skovshoved, B.A. Scheibye, Viborg, Karl Nielsen, Dalum (Lille Karl), Aage Norrid og Helge Wahren, begge København, Einar Svendsen, Helsingør og Th. Pauli Olsen, København. Fra unionen deltog Bjørn Bentzen, unionens økonomileder, Dan Jul Christensen, SSF's formand og Gunnar Poulsen, FSF's formand samt undertegnede.



En lille håndfuld af »vennerne«. (Foto: P. Glesner)

Efter en kortere rundgang på banerne, hvor alle oplevede det nye Vingsted, hilste vi på stævnelederen, Ove Rasmussen, og fulgte for en stund de mange præstationer i pistol-skydning, af hvilke særligt skal nævnes Michael Pontøs flotte nye danmarksrekord på fripistol med 553. Nå, men uden mad og drikke du'r helten ikke, og inden længe var alle vel bænkedede ved centerlederen, T. N. Teilmanns fortrinlige frokostbord.

Herefter afholdt vi et meget åbent og hyggeligt »årsmøde«, hvor følgende nye »venner« enstemmigt blev optaget: Frode Kildehøj, Birkerød, Svend Larsen, Helsingør, Carlo Pedersen, Skovshoved, Carl Jørgen Rasmussen, Søværnet, Maggy Schultz, Ryyang og Emil Sørensen, Bredsten.

Årets ærespræmie til stævnets bedste skytte blev præsenteret, og det blev sluttelig vedtaget, at vi til næste år skulle overvære DM på vildtmål i Oksbøl. Thomas Rand, der i sidste øjeblik var nødsaget til at sende afbud, blev genvalgt som kasse-mester, og jeg fik til opgave at holde vennerne underrettet om, hvad der skete.

Dagens »clou«, lad os blot kalde den »Karl Nielsen-skydningen« efter opfinderen, blev afholdt på 50 m banen, og alle deltog — med større eller mindre held. Der skulle skydes 10 skud med standardriffel mod unionens internationale skive, og Vingsted-centret havde beredvilligt stillet materiel til rådighed.

Der kunne imidlertid kun skyde 5 ad gangen, og jeg skal ellers love for, at der faldt nogle drøje bemærkninger fra tilskuerne. B.A. Scheibye løb af med sejren i år og modtog et smukt patronbælte med en lille snes flasker af en nok så bekendt morgenbit-ter, der vist aldrig nåede helskindet hjem til Viborg. De efterfølgende modtog unionens smukke stenkrus, og stævne 77 afsluttedes med et par taknemmelige afskedsord af formanden og et vel mødt i 1978, hvor vi helt afgjort må have hævet mødeprocenten. Jeg kan kun sige til de fraværende: I går glip af noget værdifuldt, venner.

Poul Glesner